



Sandved 29. april 2024

Emne: Støj

Kære Nabo,

Som du/l har hørt, støjer vi meget mere, end hvad vi gjorde for bare en uge siden. Dette er resultatet af at vi har tilsluttet vores nye røggasfilter til anlægget. Det var vores ønske at have hele anlægget oppe at køre i efteråret 2023, hvor vi havde planlagt at skulle genbruge de røgrør, som vi allerede havde. Der var også allerede bestilt en passende lyddæmper til vores forbedret anlæg. Det blev der sat en stopper for, da der per 1. juni 2023 trådte en ny ordning i kraft. Derfor skulle vi ud og anskaffe de nye typer rør, som opfyldte de nye krav der bliver stillet. Vi blev enige med vores entreprenør, at vi først ville tilslutte rørene og derefter lave en støjmåling, for at kunne fremstille den nødvendige lyddæmper, der sikrer at vi ikke støjer over det tilladte. Eftersom vi kunne risikere at genere jer i den periode indtil der kommer en ny lyddæmper, besluttede vi at tilkoble anlægget i den sidste uge af april, hvor vi normalt kun bruger vores halmkedel minimalt, eftersom solen leverer størstedelen af varmen. Beklagelsesvis har naturen vist sig fra den kolde og våde side dette forår, som gør at vi kører mere end ønsket med vores halmkedel.

Det er uden tvivl at vi støjer mere end det tilladte, og vi har også været i dialog med Næstved Kommune omkring dette, som har bedt os om at udbedre så hurtigt som muligt.

I denne uge (uge 18), vil der blive foretaget en kvalificeret støjmåling som danner grundlag for den lyddæmper som skal produceres. Fremstillingstiden til denne lyddæmper er 5-6 uger, og så snart den lander på vores matrikel bliver den monteret.

For at genere jer som nabo mindst muligt vil vi, hvis nødvendigt, kun køre med halmkedel i dagtimerne:

Mandag-fredag: kl. 07:00 til kl. 19:00

Lørdag: kl. 09:00 til kl. 19:00

Søndag: kl. 10:00 til kl. 19:00

Vi håber på jeres forståelse og vi glæder os til at det hele er kommet ordentlig oppe at køre, så nedfald fra aske og sod bliver en del af fortiden.

Hvis der i weekenderne i løbet af den kommende periode, vil være et behov fra jeres side, hvor vi i hvert fald ikke støjer, såsom en fødselsdag der skal fejres, så giv os lige besked i starten af den pågældende uge, så kan vi planlægge ikke at køre den pågældende dag.

Endnu engang beklager vi, at vi støjer!

Med venlig hilsen

**Sandved Tornemark Kraftvarmeværk**

Formand

Lammert Wobbles